w w w . a l t e c h m e x i c o . c o m28
Botones Pulsadores Metálicos Iluminados de 22mm
Rasante Momentáneo Saliente Momentáneo
Sin LED LED Sin LED LED
Color Voltaje Código Código Código Código
Blanco Max 400VCA/CD 2ALF1LB-400 MCB91xx 2ALP1LB-400 MCB91xx
Verde Max 400VCA/CD 2ALF3LB-400 MCB93xx 2ALP3LB-400 MCB93xx
Rojo Max 400VCA/CD 2ALF4LB-400 MCB94xx 2ALP4LB-400 MCB94xx

Amarillo Momentáneo 1NO 3PSF810
Blanco Momentáneo 1NC 3PSF101
Verde Momentáneo 1NC 3PSF301
Rojo Momentáneo 1NC 3PSF401
Azul Momentáneo 1NC 3PSF601
Amarillo Momentáneo 1NC 3PSF801
Características Eléctricas:
AC15/C300: 240V, 7.5A al cierre 0.75A al corte
DC15/R300: 250V, 0.11A al cierre y apertura
E225660
Botones Pulsadores
Momentáneo
Lámparas Piloto
con LED 22mm
Color Voltaje Código
Blanco con LED 24V AC/DC 3PLBR1L-024
Blanco con LED 110V AC* 3PLBR1L-110
Blanco con LED 230V AC* 3PLBR1L-230
Verde con LED 24V AC/DC 3PLBR3L-024
Verde con LED 110V AC* 3PLBR3L-110
Verde con LED 230V AC* 3PLBR3L-230
Rojo con LED 24V AC/DC 3PLBR4L-024
Rojo con LED 110V AC* 3PLBR4L-110
Rojo con LED 230V AC* 3PLBR4L-230
Ámbar con LED 24V AC/DC 3PLBR5L-024
Ámbar con LED 110V AC* 3PLBR5L-110
Ámbar con LED 230V AC* 3PLBR5L-230
Azul con LED 24V AC/DC 3PLBR6L-024
Azul con LED 110V AC* 3PLBR6L-110
Azul con LED 230V AC* 3PLBR6L-230
*para CD consúltenos.
3PSF411
11
12(N
O
)
14(N
C
)
1311    3806     12
51.0
28
.722
Ø
19
.9
8.2
48.0
16
Ø
30
49.0
21
Color Voltaje Código
Blanco con LED 24V AC/DC SILW024C
Blanco con LED 110V AC/DC SILW110C
Blanco con LED 240V AC SILW240A
Verde con LED 24V AC/DC SILG024C
Verde con LED 110V AC/DC SILG110C
Verde con LED 240V AC SILG240A
Rojo con LED 24V AC/DC SILR024C
Rojo con LED 110V AC/DC SILR110C
Rojo con LED 240V AC SILR240A
Ámbar con LED 24V AC/DC SILA024C
Ámbar con LED 110V AC/DC SILA110C
Ámbar con LED 240V AC SILA240A
Azul con LED 24V AC/DC SILB024C
Azul con LED 110V AC/DC SILB110C
Azul con LED 240V AC SILB240A
Botones Pulsadores y Lámparas Piloto de Plástico de 16mm y 22mm
Nota: Todas las dimensiones se muestran en milímetros, para convertir a pulgadas, dividir entre 25.4
Lámparas Piloto
con LED 16mm
Siicomsa www.siicomsa.com info@siicomsa.com
Distribuidor Autorizado para Mexíco Tel./Fax: 01(921)-1634-977
Código BPR01K BPR05K BPR10K
Impedancia 1 kΩ 5 kΩ 10 kΩ
Potencia Nominal  Lineal 1.5W (70°C)
Grado de Protección  IP65
Resistencia de Aislamiento  Min. 10MΩ (500 VCD)
Temperatura de Operación  -5°C/+40°C
Elemento Resistivo  Cermet
Rango de Giro  270°± 15°
Tolerancia  ± 10%
Coeficiente Térmico  % 100 ppm/°C
Resistencia Dieléctrico  ±1750 Vrms
Categoría Climática  55/125/56
Voltaje Máximo de Operación (V) 38.70 86.60 122.50
 Corriente máxima (mA) 38.70 17.30 12.20
Código Descripción
EG15R00C024C Alarma redonda de 22mm 24 VCA / VCD
EG15S00C024C Alarma cuadrada de 22mm 24 VCA / VCD
EG15R00C110A Alarma redonda de 22mm 110 VCA
EG15S00C110A Alarma cuadrada de 22mm 110 VCA
EG15R00C240A Alarma redonda de 22mm 240 VCA
EG15S00C240A Alarma cuadrada de 22mm 240 VCA
Especificaciones Técnicas
Tensión Nominal 12V CA/CD, 24V CA/CD, 30V CA/CD, 48V CA/CD
 63.5 V CA/CD, 110V CA, 110 V CD, 240V CA
Limite de Voltaje de Operación -20% a +10% de la tensión nominal